

23

ANDRES FELIPE VELA SILVA
ABOGADO

SEÑOR (A):
JUZGADO 5 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
IBAGUÉ - TOLIMA

REFERENCIA : PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE : BANCO PICHINCHA S.A.
DEMANDADO(A) : JOSE JAIME RIVERA FRANCO.


RADICACION : 730014003010-2013-00524-00.

ANDRES FELIPE VELA SILVA, mayor de edad, abogado en ejercicio, identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 1.075.289.535 de Neiva y portador de la Tarjeta Profesional No. T.P. No. 328.610 del C.S.J., en mi condición de abogado sustituto para representar a la parte actora, respetuosamente me permito adjuntar la liquidación del crédito y sus intereses en cumplimiento de lo preceptuado conforme al Artículo 446 DEL C.G.P.

Liquidación que se contrae por escrita y se presenta en un folio arrojando un total de **\$74.581.977.00** por la obligación aquí cobrada.

Así mismo, solicito al señor juez, se sirva ordenar hacer la entrega de títulos judiciales puestos a disposición del despacho a que haya lugar y hasta la ocurrencia del crédito, a favor del suscrito.

Del señor juez,


ANDRES FELIPE VELA SILVA
C.C. No. 1.075.289.535 de Neiva
T.P. No. 328.610 del C.S.J.

Edificio Banco de Bogotá Carrera 5 No. 5A - 02 Oficina 401 Teléfono 8723802
Celular 311 205 8153 Email: estudiojuridical@netcom.co E-mail
estudiojuridical@netcom.co Neiva - Valle

Obligación No 1 JOSE JAIME RIVERA FRANCO

desde	hasta	días	TEA	intereses	abono	abono a intereses	abono a capital	saldo a pagar	saldo capit	saldo interes
2013-09-11	2013-09-11	0	30.51	0	0	0	0	28,183,690	28,100,000	3,083,690
2013-09-11	2013-09-30	20	30.51	383,808	0	0	0	29,567,298	28,100,000	3,467,298
2013-10-01	2013-12-31	92	29.78	1,772,445	0	0	0	31,339,743	28,100,000	5,239,743
2014-01-01	2014-03-31	90	29.47	1,718,255	0	0	0	33,055,998	28,100,000	6,955,998
2014-04-01	2014-06-30	91	29.45	1,734,873	0	0	0	34,790,871	28,100,000	8,690,871
2014-07-01	2014-09-30	92	29.99	1,728,582	0	0	0	36,520,453	28,100,000	10,420,453
2014-10-01	2014-12-31	92	29.78	1,717,086	0	0	0	38,237,539	28,100,000	12,137,539
2015-01-01	2015-03-31	90	28.82	1,681,755	0	0	0	39,919,274	28,100,000	13,819,274
2015-04-01	2015-06-30	91	29.05	1,713,404	0	0	0	41,632,678	28,100,000	15,532,678
2015-07-01	2015-09-30	92	28.89	1,724,143	0	0	0	43,356,821	28,100,000	17,256,821
2015-10-01	2015-12-31	92	28.99	1,729,582	0	0	0	45,086,403	28,100,000	18,986,403
2016-01-01	2016-03-31	91	29.52	1,738,625	0	0	0	46,825,028	28,100,000	20,725,028
2016-04-01	2016-06-30	91	30.81	1,807,495	0	0	0	48,632,523	28,100,000	22,532,523
2016-07-01	2016-09-30	92	32.01	1,892,394	0	0	0	50,524,916	28,100,000	24,424,916
2016-10-01	2016-12-31	92	32.98	1,944,096	0	0	0	52,469,012	28,100,000	26,369,012
2017-01-01	2017-03-31	90	33.51	1,927,807	0	0	0	54,396,819	28,100,000	28,296,819
2017-04-01	2017-06-30	91	33.49	1,948,960	0	0	0	56,345,779	28,100,000	30,245,779
2017-07-01	2017-09-30	92	32.97	1,943,564	0	0	0	58,289,344	28,100,000	32,189,344
2017-10-01	2017-12-31	92	31.72	1,876,881	0	0	0	60,168,225	28,100,000	34,068,225
2018-01-01	2018-03-31	31	31.04	606,181	0	0	0	60,772,406	28,100,000	34,672,406
2018-02-01	2018-02-26	26	31.52	554,384	0	0	0	61,326,790	28,100,000	35,226,790
2018-03-01	2018-03-31	31	31.02	605,835	0	0	0	61,932,625	28,100,000	35,832,625
2018-04-01	2018-04-30	30	30.72	581,047	0	0	0	62,513,672	28,100,000	36,413,672
2018-05-01	2018-05-31	31	30.66	569,595	0	0	0	63,083,267	28,100,000	37,013,267
2018-06-01	2018-06-30	30	30.42	576,009	0	0	0	63,659,276	28,100,000	37,589,276
2018-07-01	2018-08-31	62	30.05	1,191,263	0	0	0	64,850,539	28,100,000	38,780,539
2018-09-01	2018-09-30	30	29.71	584,043	0	0	0	65,434,582	28,100,000	39,344,582
2018-10-01	2018-10-31	31	29.45	578,506	0	0	0	66,023,088	28,100,000	39,923,088
2018-11-01	2018-11-30	30	29.23	555,919	0	0	0	66,579,007	28,100,000	40,479,007
2018-12-01	2018-12-31	31	29.10	572,372	0	0	0	67,151,379	28,100,000	41,051,379
2019-01-01	2019-03-31	90	28.74	1,677,500	0	0	0	68,828,879	28,100,000	42,728,879
2019-04-01	2019-04-30	30	28.88	551,677	0	0	0	69,380,556	28,100,000	43,280,556
2019-05-01	2019-05-31	31	29.01	570,792	0	0	0	69,951,348	28,100,000	43,851,348
2019-06-01	2019-06-30	30	28.95	551,167	0	0	0	70,502,515	28,100,000	44,402,515
2019-07-01	2019-08-31	62	28.92	1,150,837	0	0	0	71,653,352	28,100,000	45,553,352
2019-09-01	2019-09-30	30	28.98	551,677	0	0	0	72,205,029	28,100,000	46,105,029
2019-10-01	2019-10-31	31	28.85	584,483	0	0	0	72,789,512	28,100,000	46,689,512
2019-11-01	2019-11-30	30	28.55	544,383	0	0	0	73,313,895	28,100,000	47,213,895
2019-12-01	2019-12-31	31	28.37	559,528	0	0	0	73,873,384	28,100,000	47,773,384
2020-01-01	2020-01-31	31	28.16	555,823	0	0	0	74,429,207	28,100,000	48,329,207
2020-02-01	2020-02-28	28	28.59	508,356	0	0	0	74,937,563	28,100,000	48,837,563
2020-02-23	2020-02-28	0	28.59	0	933,984	933,984	0	74,003,579	28,100,000	47,903,579
2020-02-23	2020-02-29	1	28.59	17,987	0	0	0	74,021,566	28,100,000	47,921,566
2020-03-01	2020-03-31	31	28.42	560,411	0	0	0	74,581,977	28,100,000	48,481,977
Totales:				48,332,271	933,984	0	0	0	0	0

Total intereses generados por todas las obligaciones \$ 48,332,271

TEA = Tasa de Interés efectiva anual aplicada en el período

Intereses liquidados según formulas matematicas referidas en a Resolución No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera, art. 884 Código de Comercio, Ley 510 de 1999, etc

Saldo por pagar de cada Obligación			
obliga	capital	Intereses	total
1	28,100,000	48,481,977	74,581,977
Totales	28,100,000	48,481,977	74,581,977